

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество научно-производственный комплекс «Северная заря»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	90	90	0	65	10	15	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	90	90	0	65	10	15	0	0	0
из них женщин	45	45	0	26	7	12	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
200 Отдел																							
018 200 01	Корпоративный секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
019 200 01	Специалист по корпоративной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
008. Управление экономики и финансов																							
001 077 01	Заместитель генерального директора по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009 Управление по информационным технологиям																							
001 101 01	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201 Цех механо-штамповочный и остекловани																							
201.02 Штамповочный участок																							
979	Штамповщик	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
201.03 Участок остеклования																							
022 201 01	Оператор лазерных установок	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

201.05 Участок гальваники																							
008 046 01	Распределитель работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
001 046 01	Мастер участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007 046 01A	Контролер деталей и приборов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007 046 01-1A (007 046 01A)	Контролер деталей и приборов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007 046 01-2A (007 046 01A)	Контролер деталей и приборов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
002 046 01A	Гальваник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
002 046 01-1A (002 046 01A)	Гальваник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
002 046 01-2A (002 046 01A)	Гальваник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
003 046 01	Гальваник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
004 046 01	Гальваник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
005 046 01A	Гальваник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
005 046 01-1A (005 046 01A)	Гальваник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
009 046 01	Транспортировщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205 Цех сборочный																							
023 205 01	Главный специалист по лазерному оборудованию	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
020 205 01	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205.12 Участок сборки и регулировки реле малых серий																							
110 002 01	Транспортировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220.10 Производственный участок																							
043 220 01	Оператор-наладчик станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222 Ремонтный цех																							
018 222 01	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222.02 Вентиляционный участок																							
221A	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222A (221A)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
223A (221A)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234 Отдел по работе с персоналом																							
007 045 01	Ведущий специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234.01 Группа подбора персонала																							
003 111 01	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

238 Технологическая служба																							
238.05 Химико-технологический отдел																							
123 002 01	Инженер-технолог 2 категории	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222 002 01	Техник-технолог	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122 002 01	Инженер-технолог 1 категории	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
124 002 01	Инженер-технолог 1 категории	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125 002 01	Инженер-технолог 2 категории	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
238.04 Отдел сопровождения новых реле																							
068 238 01	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
239 Отдел развития системы менеджмента качества																							
009 239 01	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241 Отдел технического контроля																							
241.02 Группа обеспечения качества																							
005 059 01	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245 Лаборатория входного контроля																							
003 245 01	Ведущий инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246 Цех предъявительских и приемо-сдаточных испытаний																							
246.03 Группа обеспечения испытаний																							
001 112 01	Руководитель группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255 Отдел организации труда и заработной платы																							
015 255 01	Ведущий специалист по оплате труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255.01 Бюро нормирования																							
008 009 01	Специалист по нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
256 Отдел автоматизированных систем управления																							
013 256 01	Специалист по программному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010 256 01	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257 Производственно-диспетчерский отдел																							
257.01 Группа планирования																							
002 097 01	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
258 Отдел информационно-технического обеспечения																							
008 258	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
006 258	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
259 Отдел продаж																							
011 259 01	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012 259 01	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260 Финансовый отдел																							
260.05 Группа казначейство																							
003 080 01	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260.07 Финансовая группа																							
002 049 01-1	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
261 Отдел комплексной безопасности																							
261.01 Группа пропусков																							
002 044 01	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263 Отдел информационной безопасности																							
001 103 01	Ведущий специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

002 103 01	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
264 Отдел стратегического развития																							
005 062 01	Ведущий специалист по мотивации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
002 062 01	Ведущий специалист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
274 Отдел проектирования и производства специального технологического оборудования																							
274.01 Группа механизации и автоматизации оборудования																							
006 039 01	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
277 Отдел метрологии																							
277.01 Группа геометрических и механических измерений																							
007 006 01	Инженер по метрологии 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
277.03 Группа метрологического обеспечения производства																							
003 113 01	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
001 113 01A	Инженер по метрологии 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
001 113 01-2A (001 113 01A)	Инженер по метрологии 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
283 Отдел главного энергетика																							
015 283 01	Инженер по эксплуатации оборудования 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
283.04 Участок химводоочистки																							
189 002 01	Ведущий инженер-механик	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226 002 01	Инженер-механик 1 категории	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127 002 01	Наладчик технологического оборудования 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201 002 01	Наладчик технологического оборудования 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220 002 01	Лаборант химического анализа	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
219 002 01	Инженер-химик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
283.06 Участок эксплуатации инженерных систем и сетей производства №2																							
005 043 01	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
283.07 Участок эксплуатации оборудования сжатого воздуха и технологических газов																							
004 099 01	Слесарь-ремонтник 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005 099 01	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
001 099 01A	Газовщик 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
001 099 01-1A (001 099 01A)	Газовщик 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
001 099 01-2A (001 099 01A)	Газовщик 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
001 099 01-3A (001 099 01A)	Газовщик 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
001 099 01-4A (001 099 01A)	Газовщик 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
002 099 01	Инженер-механик 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003 099 01	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
284 Отдел главного механика																							
71A	Инженер-механик 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-1A (71A)	Инженер-механик 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

297 Отдел складской и транспортной логистики																									
297.03 Складской комплекс №2																									
227 002 01	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298 Отдел диспетчеризации																									
004 037 01	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
313 Отдел конструкторского сопровождения реле																									
012 313 01	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315 Научно-производственное отделение информационно-измерительной техники, электронных приборов и устройств																									
107 002 01	Начальник отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010 002 01	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316 Научно-исследовательское отделение исследований, применения и испытаний продукции																									
027 002	Начальник отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
319 Отдел разработок электронных приборов и устройств																									
319.01 Участок изготовления электронных приборов и устройств																									
004 067 01	Мастер участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
322 Научно-производственный отдел информационно-измерительной техники																									
063 322 01	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
030 322 01	Инженер-конструктор-схемотехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
337 Отдел стандартизации, технической документации и патентной деятельности																									
016 337 01	Инженер по стандартизации 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 06.03.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы охраны труда, промышленной безопасности и охраны окружающей среды

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Заместитель председателя первичной Профсоюзной организации АО "Северная заря"

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник отдела организации труда и заработной платы

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4873

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество научно-производственный комплекс «Северная заря»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
201 Цех механо-штамповочный и остекловани					
<i>201.02 Штамповочный участок</i>					
979. Штамповщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
<i>201.03 Участок остеклования</i>					
022 201 01. Оператор лазерных установок	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>201.05 Участок гальваники</i>					
007 046 01А. Контролер деталей и приборов	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
002 046 01А. Гальваник	Усовершенствовать систему вентиляции. Обеспечить контроль применения СИЗ органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение уровня воздействия вредных веществ			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
003 046 01. Гальваник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
	Усовершенствовать систему вентиляции. Обеспечить контроль применения СИЗ органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение уровня воздействия вредных веществ			
004 046 01. Гальваник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

	Усовершенствовать систему вентиляции. Обеспечить контроль применения СИЗ органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение уровня воздействия вредных веществ			
005 046 01А. Гальваник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Усовершенствовать систему вентиляции. Обеспечить контроль применения СИЗ органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение уровня воздействия вредных веществ			
220.10 Производственный участок					
043 220 01. Оператор-наладчик станков с программным управлением	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
238 Технологическая служба					
<i>238.05 Химико-технологический отдел</i>					
123 002 01. Инженер-технолог 2 категории	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
222 002 01. Техник-технолог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
122 002 01. Инженер-технолог 1 категории	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
	Усовершенствовать систему вентиляции. Обеспечить контроль применения СИЗ органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение уровня воздействия вредных веществ			
124 002 01. Инженер-технолог 1 категории	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
125 002 01. Инженер-технолог 2 категории	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
	Усовершенствовать систему вентиляции. Обеспечить контроль применения СИЗ органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение уровня воздействия вредных веществ			

283 Отдел главного энергетика					
283.04 Участок химводоочистки					
226 002 01. Инженер-механик 1 категории	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
201 002 01. Наладчик технологического оборудования 6 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
220 002 01. Лаборант химического анализа	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
219 002 01. Инженер-химик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
283.06 Участок эксплуатации инженерных систем и сетей производства №2					
005 043 01. Электрогазосварщик	Усовершенствовать систему вентиляции. Обеспечить контроль применения СИЗ органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение уровня воздействия вредных веществ			
	Усовершенствовать систему вентиляции. Обеспечить контроль применения СИЗ органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение уровня воздействия АПФД			
	Обеспечить контроль применения СИЗ для проведения сварочных работ	Снижение уровня воздействия УФ			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
283.07 Участок эксплуатации оборудования сжатого воздуха и технологических газов					
004 099 01. Слесарь-ремонтник 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			
005 099 01. Слесарь-ремонтник 6 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить контроль применения СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня воздействия шума			

Дата составления: 06.03.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы охраны труда, промышленной безопасности и охраны окружающей среды
(должность)

[Redacted signature]

[Redacted name]

[Redacted date]
(дата)

Заместитель председателя первичной Профсоюзной организации АО "Северная заря"
(должность)

[Redacted signature]

[Redacted name]
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

[Redacted date]
(дата)

Начальник отдела организации труда и заработной платы
(должность)

[Redacted signature]

[Redacted name]
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

[Redacted date]
(дата)

Ведущий специалист по охране труда
(должность)

[Redacted signature]

[Redacted name]
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

[Redacted date]
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4873
(№ в реестре экспертов)

[Redacted signature]

[Redacted name]
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.05.2023
(дата)